
Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  22-09-2025
Página: 1 / 3 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

BURGOS
BURGOS

9012126 SIMÓN DE COLONIA

559927

544547

796372

279535

450206

740112

677700

661073

646928

433332

234545

503547

284719

199081

2223

546311

977896

814120

559350

709447

549597

700074

ANTON JUEZ, ALMUDENA

ARCOS DIEZ, RAÚL

AYED MOH D KHADER, MOHAMMAD

BARTOLOMÉ SANZ, GONZALO

CARRANZA ORTEGA, PABLO

DEL EGIDO GUZÓN, ADRIÁN

DIAZ RIAÑO, RAIAN ANDREY

DÍEZ SANTAMARÍA, GADEA

EL ASRI EL BOUHSSINI, FATIMA

ELOUAHIDI, MOHAMED LARBI

ESTEBAN PALACIOS, GONZALO

GARCÍA CORTÁZAR, HÉCTOR

GARCÍA GÓMEZ, MARCOS

GARCÍA LOZANO, DANIEL

GARCÍA OSINAGA, GONZALO

JORGE ESPINOZA, ALEX GUILLERMO

JORGE NEBREDA, ÁNGEL

LEMJAAFAR AL MOUSTARCHID, SALAH

LIMA LLIULLI, JUAN CARLOS

LÓPEZ GARCÍA, JUAN DAVID

MANCHADO MIGUEL, RODRIGO

MANDANICI BIAGGIO, LUCAS NAHUEL

LFP - Prevención de Riesgos 
Profesionales
LFP - Programación de la Producción 
en Fabricación Mecánica
LFP - Energías Renovables

LFP - Instalaciones de Producción de 
Calor
LFP - Mantenimiento Electrónico

LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones
LFP - Prevención de Riesgos 
Profesionales
LFP - Sistemas de 
Telecomunicaciones e Informáticos
LFP - Sistemas Electrotécnicos y 
Automatizados
LFP - Sistemas Electrotécnicos y 
Automatizados
LFP - Mecanizado

LFP - Energías Renovables

LFP - Automatización y Robótica 
Industrial
LFP - Automatización y Robótica 
Industrial
LFP - Programación de la Producción 
en Fabricación Mecánica
LFP - Automatización y Robótica 
Industrial
LFP - Mecatrónica Industrial

LFP - Mecatrónica Industrial

LFP - Automatización y Robótica 
Industrial
LFP - Mantenimiento Electrónico

LFP - Mecatrónica Industrial

LFP - Automatización y Robótica 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

V

V

D

D

D

V

V

D

D

D

V

V

V

V

D

V

V

V

D

V

V

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

S

S

S

M

S

M

S

S

S

S

M

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  7,00

 12,30

  2,00

  9,71

  7,00

  8,12

  6,14

 13,41

  9,25

  5,50

  7,14

 13,00

 13,30

  7,00

  7,53

  7,78

 12,58

 14,47

  6,66

 13,71

 12,42

Vía

3

1

2

3

3

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

1

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2001

2025

2022

2021

2025

2023

2024

2022

2025

2025

2025

2023

2025

1999

2025

2025

2025

2024

2012

2026

2025

FP

BAC

BAC

FP

BAC

BAC

FP

BAC

BAC

FP

BAC

BAC

BAC

FP



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  22-09-2025
Página: 2 / 3 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

BURGOS
BURGOS

9012126 SIMÓN DE COLONIA

569445

167128

539389

821024

66054

106035

204574

883478

952952

279358

814853

708070

288607

966339

590881

192909

940608

844517

53414

MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, IVÁN

MERINO ARAGÓN, RUBÉN

MORÁN NEJAMEN, MATÍAS

NAVAS GUTIÉRREZ, MIGUEL ÁNGEL

OLMOS BARBERO, OSCAR

PASCOAL BARREIRA LAVRADAS, ANTONIO 
LUIS
PEÑA ORTEGÓN, MATEO

PÉREZ DIEZ, GUILLERMO

REY LÓPEZ, DANIEL

RÍOS RAMÍREZ, JORGE OSWALDO

RUIZ BLANCO, RUBEN

SÁNCHEZ MÁRQUEZ, JESÚS RICARDO

SASTOQUE PINZON, JUAN DIEGO

SEMANATE CABELLO, DUSTIN PAUL

VELASCO CASTAÑEDA, IGNACIO

VILLANUEVA OLIVERA, RICARDO RAÚL

YULIYANOV HADZHIEV, DENIS

ZALDÍVAR ARROYO, PABLO

ZAMBRANO RUIZ, EMILIO RUBÉN

Industrial

LFP - Programación de la Producción 
en Fabricación Mecánica
LFP - Sistemas Electrotécnicos y 
Automatizados
LFP - Energías Renovables

LFP - Automatización y Robótica 
Industrial
LFP - Mecatrónica Industrial

LFP - Sistemas de 
Telecomunicaciones e Informáticos
LFP - Sistemas de 
Telecomunicaciones e Informáticos
LFP - Mantenimiento Electrónico

LFP - Programación de la Producción 
en Fabricación Mecánica
LFP - Programación de la Producción 
en Fabricación Mecánica
LFP - Automatización y Robótica 
Industrial
LFP - Sistemas de 
Telecomunicaciones e Informáticos
LFP - Automatización y Robótica 
Industrial
LFP - Mecatrónica Industrial

LFP - Mantenimiento Electrónico

LFP - Instalaciones de Producción de 
Calor
LFP - Instalaciones de 
Telecomunicaciones
LFP - Instalaciones de Producción de 
Calor
LFP - Automatización y Robótica 
Industrial

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

D

V

V

V

V

D

D

V

V

V

V

V

V

D

D

D

D

D

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SALESIANOS PADRE 
ARAMBURU
SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

SIMÓN DE COLONIA

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

BURGOS

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

M

M

M

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

 15,24

  8,20

 10,18

  5,00

  8,29

 12,76

 13,40

 12,65

 12,18

 12,70

 10,00

 12,50

  8,84

  5,00

 12,00

  8,75

 10,40

  8,53

  7,71

 14,45

Vía

3

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2022

2002

2023

2025

2022

2025

2025

2022

2025

2021

2020

2025

2025

2025

2025

2022

2025

2022

2018

2025

BAC

BAC

BAC

BAC

FP

BAC

BAC

FP

BAC

FP

BAC

BAC

BAC

FP

FP



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  22-09-2025
Página: 3 / 3 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

BURGOS
BURGOS

9012126 SIMÓN DE COLONIA

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

659876
992238
800780
983138

BUENO SANTAMARÍA, JAVIER
RÍOS BORDONES, FABIÁN
SANTANA NUÑEZ, ANGEL DE JESUS
TATAR, DENISA MARIANA

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

9988 GONZALEZ DEL RIO, MATEO

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión

Falta el documento Titulación o Certificación 
académica con la que participa en Admisión.

PuntosVía

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la
adjudicación, deberá presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la
adjudicación, deberá presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso


