

#### ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026 Fecha: 22-09-2025

Página: 1 / 3

PROVINCIA: BURGOS LOCALIDAD: BURGOS

CENTRO DE PRESENTACIÓN: 9012126 SIMÓN DE COLONIA

# **SOLICITUDES ADJUDICADAS**

		OOLIGITODEG ADGOD									
N° Solicitud	Alumno/a	Ciclo formativo	Grado	Curso	Turno	Centro educativo	Localidad	Vía		ec. Fin Estudio	Título Acceso
559927	ANTON JUEZ, ALMUDENA	LFP - Prevención de Riesgos Profesionales	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	3	7,00	2001	
544547	ARCOS DIEZ, RAÚL	LFP - Programación de la Producción en Fabricación Mecánica	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	12,30	2025	FP
796372	AYED MOH D KHADER, MOHAMMAD	LFP - Energías Renovables	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	2	2,00	2022	
279535	BARTOLOMÉ SANZ, GONZALO	LFP - Instalaciones de Producción de Calor	М	1	D	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	3	9,71	2021	
450206	CARRANZA ORTEGA, PABLO	LFP - Mantenimiento Electrónico	S	1	D	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	3	7,00	2025	
740112	DEL EGIDO GUZÓN, ADRIÁN	LFP - Instalaciones de Telecomunicaciones	М	1	D	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	8,12	2023	
677700	DIAZ RIAÑO, RAIAN ANDREY	LFP - Prevención de Riesgos Profesionales	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	6,14	2024	BAC
661073	DÍEZ SANTAMARÍA, GADEA	LFP - Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	13,41	2022	BAC
646928	EL ASRI EL BOUHSSINI, FATIMA	LFP - Sistemas Electrotécnicos y Automatizados	S	1	D	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	9,25	2025	FP
433332	ELOUAHIDI, MOHAMED LARBI	LFP - Sistemas Electrotécnicos y Automatizados	S	1	D	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	5,50	2025	BAC
234545	ESTEBAN PALACIOS, GONZALO	LFP - Mecanizado	М	1	D	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	7,14	2025	
503547	GARCÍA CORTÁZAR, HÉCTOR	LFP - Energías Renovables	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	13,00	2023	BAC
284719	GARCÍA GÓMEZ, MARCOS	LFP - Automatización y Robótica Industrial	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	13,30	2025	FP
199081	GARCÍA LOZANO, DANIEL	LFP - Automatización y Robótica Industrial	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	3	7,00	1999	
2223	GARCÍA OSINAGA, GONZALO	LFP - Programación de la Producción en Fabricación Mecánica	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	7,53	2025	BAC
546311	JORGE ESPINOZA, ALEX GUILLERMO	LFP - Automatización y Robótica Industrial	S	1	D	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	7,78	2025	BAC
977896	JORGE NEBREDA, ÁNGEL	LFP - Mecatrónica Industrial	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	12,58	2025	FP
814120	LEMJAAFAR AL MOUSTARCHID, SALAH	LFP - Mecatrónica Industrial	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	14,47	2024	BAC
559350	LIMA LLIULLI, JUAN CARLOS	LFP - Automatización y Robótica Industrial	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	6,66	2012	BAC
709447	LÓPEZ GARCÍA, JUAN DAVID	LFP - Mantenimiento Electrónico	S	1	D	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	13,71	2026	BAC
549597	MANCHADO MIGUEL, RODRIGO	LFP - Mecatrónica Industrial	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	12,42	2025	FP
700074	MANDANICI BIAGGIO, LUCAS NAHUEL	LFP - Automatización y Robótica	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1			



# ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026 Fecha: 22-09-2025

Fecha: 22-09-2025 Página: 2 / 3

PROVINCIA: BURGOS LOCALIDAD: BURGOS

CENTRO DE PRESENTACIÓN: 9012126 SIMÓN DE COLONIA

# **SOLICITUDES ADJUDICADAS**

N° Solicitud	Alumno/a	Ciclo formativo	Grado	Curso	Turno	Centro educativo	Localidad	Vía		ec. Fin Estudio	
		Industrial							15,24	2022	BAC
569445	MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, IVÁN	LFP - Programación de la Producción en Fabricación Mecánica	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	3	8,20	2002	
167128	MERINO ARAGÓN, RUBÉN	LFP - Sistemas Electrotécnicos y Automatizados	S	1	D	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	10,18	2023	BAC
539389	MORÁN NEJAMEN, MATÍAS	LFP - Energías Renovables	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	5,00	2025	BAC
821024	NAVAS GUTIÉRREZ, MIGUEL ÁNGEL	LFP - Automatización y Robótica Industrial	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	3	8,29	2022	
66054	OLMOS BARBERO, OSCAR	LFP - Mecatrónica Industrial	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	12,76	2025	BAC
106035	PASCOAL BARREIRA LAVRADAS, ANTONIO LUIS	LFP - Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	13,40	2025	FP
204574	PEÑA ORTEGÓN, MATEO	LFP - Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos	S	1	D	SALESIANOS PADRE ARAMBURU	BURGOS	1	12,65	2022	BAC
883478	PÉREZ DIEZ, GUILLERMO	LFP - Mantenimiento Electrónico	S	1	D	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	12,18	2025	BAC
952952	REY LÓPEZ, DANIEL	LFP - Programación de la Producción en Fabricación Mecánica	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	12,70	2021	FP
279358	RÍOS RAMÍREZ, JORGE OSWALDO	LFP - Programación de la Producción en Fabricación Mecánica	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	10,00	2020	BAC
814853	RUIZ BLANCO, RUBEN	LFP - Automatización y Robótica Industrial	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	12,50	2025	FP
708070	SÁNCHEZ MÁRQUEZ, JESÚS RICARDO	LFP - Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	8,84	2025	BAC
288607	SASTOQUE PINZON, JUAN DIEGO	LFP - Automatización y Robótica Industrial	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	5,00	2025	BAC
966339	SEMANATE CABELLO, DUSTIN PAUL	LFP - Mecatrónica Industrial	S	1	V	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	12,00	2025	BAC
590881	VELASCO CASTAÑEDA, IGNACIO	LFP - Mantenimiento Electrónico	S	1	D	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	8,75	2022	FP
192909	VILLANUEVA OLIVERA, RICARDO RAÚL	LFP - Instalaciones de Producción de Calor	М	1	D	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	10,40	2025	
940608	YULIYANOV HADZHIEV, DENIS	LFP - Instalaciones de Telecomunicaciones	М	1	D	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	8,53	2022	
844517	ZALDÍVAR ARROYO, PABLO	LFP - Instalaciones de Producción de Calor	М	1	D	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	3	7,71	2018	
53414	ZAMBRANO RUIZ, EMILIO RUBÉN	LFP - Automatización y Robótica Industrial	S	1	D	SIMÓN DE COLONIA	BURGOS	1	14,45	2025	FP



# ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN **TODAS LAS OPCIONES**

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026

Fecha: 22-09-2025

Página: 3 / 3

PROVINCIA: BURGOS LOCALIDAD: BURGOS

CENTRO DE PRESENTACIÓN: 9012126 SIMÓN DE COLONIA

#### **SOLICITUDES ADJUDICADAS**

									_
 Nº licitud	Alumno/a	Ciclo formativo	Grado	Curso Turno	Centro educativo	Localidad	Vía	Fin Título	٥

<sup>\*</sup> El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

#### **SOLICITUDES NO ADJUDICADAS**

N° Solicitud	Alumno/a				
659876	659876 BUENO SANTAMARÍA, JAVIER				
992238	RÍOS BORDONES, FABIÁN				
800780	800780 SANTANA NUÑEZ, ANGEL DE JESUS				
983138 TATAR, DENISA MARIANA					

<sup>\*</sup> El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

#### **SOLICITUDES EXCLUIDAS**

N° Solicitud	Alumno/a	Causa Exclusión
9988	GONZALEZ DEL RIO, MATEO	Falta el documento Titulación o Certificación académica con la que participa en Admisión